
 1 

Statutární město Ostrava - Městský obvod Třebovice 
 

USNESENÍ 

Zastupitelstva městského obvodu Třebovice 

ze dne 11. listopadu 2009. 
 

 

Zastupitelstvo městského obvodu Třebovice 
 

 

153/20 

SCHVALUJE      

plnění usnesení z předchozího zasedání Zastupitelstva městského obvodu Třebovice. 
 

154/20 

SCHVALUJE 

a) rozpočtové opatření, které : 

Zvýší 

Pol.4111,ÚZ 98216                                                                o           16.000,- Kč 

/Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu/ 

Zvýší  

§4329,pol.5011,ÚZ 98216                                                     o           10.000,- Kč 

/Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, Platy zaměstnanců v pracovním poměru/ 

§4329,pol.5032,ÚZ 98216                                                     o             2.000,- Kč 

/Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojišťění/ 

§4329,pol.5031,ÚZ 98216                                                     o             4.000,- Kč 

/Ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži, Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na 

státní politiku zaměstnanosti/ 
 

b) rozpočtové opatření, které : 

Zvýší  

Pol.4221,ÚZ 3500                                                                   o      1.020.000,- Kč 

/Přijaté investiční transfery od obcí/ 

Zvýší  

§2219,pol.6121,ÚZ 3500                                                        o      1.020.000,- Kč 

/Ostatní záležitosti pozemních komunikací,Budovy,haly a stavby/ 

c) rozpočtové opatření, které : 

Sníží 

Pol.4121                                                                                   o         343.000,- Kč 

/Neinvestiční přijaté transfery od obcí/ 

Sníží výdaje na : 

§3632,pol.5171                                                                         o         298.000,- Kč 

/Pohřebnictví,Opravy a udržování/ 

§3399,pol.5169                                                                         o           45.000,- Kč 

/Ostatní záležitosti kultury,církví a sdělovacích prostředků,Nákup ostatních služeb/ 
 

d) úpravu rozpočtu  statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2009 – navýšení 

příjmů na : 

§3612,pol.2111                                                                         o             7.000,- Kč 

/Bytové hospodářství,Příjmy z poskytování služeb a výrobků/ 

§3613,pol.2132                                                                         o            85.000,- Kč 

/Nebytové hospodářství,Příjmy z pronájmu z ostatních nemovitostí a jejich částí/ 

§3632,pol.2111                                                                        o              8.000,- Kč 

/Pohřebnictví,Příjmy z poskytování služeb a výrobků/ 

 



 2 

§3612,pol.2324                                                                    o              3.000,- Kč 

/Bytové hospodářství,Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady/                                                               

§3613,pol.2324                                                                    o            42.000,- Kč 

/Nebytové hospodářství,Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady/ 

§3612,pol.2329                                                                    o              6.000,- Kč 

/Bytové hospodářství,Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené/ 

§3613,pol.2329                                                                    o              1.000,- Kč 

/Nebytové hospodářství,Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené/ 

§6171,pol.2329                                                                    o              3.000,- Kč 

/Činnost místní správy,Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené/ 

/Jedná se o navýšení příjmů v celkové výši 155.000,- Kč/ 
 

e) úpravu rozpočtu  statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2009 – navýšení 

výdajů na : 

§2212,pol.6122                                                                    o           25.000,- Kč 

/Silnice,Stroje,přístroje a zařízení/ 

§3326,pol.5171                                                                    o             6.000,- Kč 

/Pořízení,zachování a obnova hodnot místního kulturního,národního a historického povědomí, Opravy a 

udržování/ 

§3399,pol.5164                                                                    o              8.000,- Kč 

/Ostatní záležitosti,kultury,církví a sdělovacích prostředků, Nájemné/ 

§3612,pol.5171                                                                    o            50.000,- Kč 

/Bytové hospodářství,Opravy a udržování/                                                               

§3745,pol.5132                                                                    o             2.000,- Kč 

/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,Ochranné pomůcky/ 

§5512,pol.5151                                                                    o              3.000,- Kč 

/Požární ochrana – dobrovolná část,Studená voda/ 

§5512,pol.5137                                                                    o            15.000,- Kč 

/Požární ochrana – dobrovolná část,Drobný hmotný dlouhodobý majetek/ 

§3639,pol.6130                                                                    o            46.000,- Kč 

/Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,Pozemky/ 

/Jedná se o navýšení výdajů  v celkové výši 155.000,- Kč/ 
 

f) úpravu rozpočtu statutárního města Ostravy – městského obvodu Třebovice roku 2009 v oblasti výdajů 

v rámci stávajícího rozpočtu: 

Snížení 

§3419,pol.5134,ÚZ 160                                                        o              2.000,- Kč 

/Ostatní tělovýchovná činnost,Prádlo,oděv a obuv/ 

Zvýšení 

§3419,pol.5194,ÚZ 160                                                        o              2.000,- Kč 

/Ostatní tělovýchovná činnost,Věcné dary/ 

Snížení 

§3429,pol.5171                                                                     o           106.000,- Kč 

/Ostatní zájmová činnost a rekreace,Opravy a udržování/ 

Zvýšení 

§3429,pol.6122                                                                     o             91.000,- Kč 

/Ostatní  zájmová činnost a rekreace,Stroje,přístroje a zařízení/ 

§3639,pol.6130                                                                     o             15.000,- Kč 

/Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,Pozemky/ 

Snížení 

§4172,pol.5410,ÚZ 13306                                                    o             40.000,- Kč 

/Doplatek na bydlení,Sociální dávky/ 

Zvýšení 

§4171,pol.5410,ÚZ 13306                                                    o             40.000,- Kč 

/Příspěvek na živobytí,Sociální dávky/ 

 

 



 3 

 

 

Snížení 

§5512,pol.5139                                                                     o              21.000,- Kč 

/Požární ochrana – dobrovolná část, Nákup materiálu jinde nezařazený/ 

Zvýšení 

§5512,pol.5137                                                                     o              21.000,- Kč 

/Požární ochrana – dobrovolná část,Drobný hmotný dlouhodobý majetek/ 

Snížení 

§3745,pol.5139                                                                     o              74.000,- Kč 

/Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, Nákup materiálu jinde nezařazený/ 

Zvýšení 

§3639,pol.6130                                                                     o              29.000,- Kč 

/Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,Pozemky/ 

§6112,pol.5175                                                                     o              10.000,- Kč 

/Zastupitelstva obcí,Pohoštění/ 

§6171,pol.5194                                                                     o              30.000,- Kč 

/Činnost místní správy,Věcné dary/ 

§6171,pol.5175                                                                     o                5.000,- Kč 

/Činnost místní správy,Pohoštění/  

Snížení 

§3399,pol.5169                                                                     o              60.000,- Kč 

/Ostatní záležitosti kultury,církví a sdělovacích prostředků,Nákup ostatních služeb/ 

Zvýšení 

§6171,pol.5171                                                                     o              60.000,- Kč 

/Činnost místní správy,Opravy a udržování/ 

 
155/20 

SCHVALUJE 

Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu statutárního města Ostravy - městského obvodu Třebovice na rok 

2010 dle předloženého návrhu.  

 
156/20 

SCHVALUJE 

Zásady pro sestavování návrhu rozpočtového výhledu statutárního města Ostravy - městského obvodu 

Třebovice na roky 2011 - 2013 dle předloženého návrhu.  

 
157/20 

a)POVĚŘUJE     

finanční výbor Zastupitelstva městského obvodu Třebovice provedením kontroly hospodaření s majetkem 

a finančními prostředky městského obvodu Třebovice. 

b)POVĚŘUJE     

kontrolní výbor Zastupitelstva městského obvodu Třebovice provedením kontroly plnění usnesení 

zastupitelstva a rady městského obvodu a dodržování právních předpisů Úřadem městského obvodu 

Třebovice na úseku samostatné působnosti. 

 
158/20 

ROZHODLO 

o záměru nabytí pozemku části parc. č. 1078/3 – ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělená 

geometrickým plánem jako parc. č. 1078/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 385 m
2 

v k. ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy se svěřením městskému 

obvodu Třebovice. 

 

 

 

 



 4 

159/20 

a) ROZHODLO 

prodat pozemek parcela č. 549/1, zahrada o výměře 433 m
2
 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Třebovice, a to Bohumile Hříbkové za 

kupní cenu ve výši 105.000,- Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy předloženého materiálu. 

b) ZMOCŇUJE 

starostu městského obvodu Třebovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení.  

 

160/20 

a) ROZHODLO 

prodat část pozemku parcela č. 463/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 42 m
2 

v k.ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Třebovice, 

nově označena dle geometrického plánu č. 4396-2/2009 ze dne 2.6.2009 jako pozemek parc. č. 463/4, 

ostatní plocha, jiná plocha o výměře 42 m
2
, a to manželům Ing. Haně Rieznerové a Rudolfu Rieznerovi, za 

kupní cenu ve výši 24.000,- Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy předloženého materiálu. 

b) ZMOCŇUJE 

starostu městského obvodu Třebovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení.  

 

161/20 

a) ROZHODLO 

prodat pozemek parcela č. 586/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 14 m
2
 v k.ú. Třebovice ve Slezsku, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Třebovice, a to Petru 

Pastrňákovi za kupní cenu ve výši 4.500,- Kč a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy předloženého materiálu. 

b) ZMOCŇUJE 

starostu městského obvodu Třebovice k podpisu kupní smlouvy dle bodu a) tohoto usnesení 

 

162/20 

a) ZRUŠUJE  

Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 

Třebovice a Zásady pro použití prostředků sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy 

zařazených do Úřadu městského obvodu Třebovice, schválené usnesením Zastupitelstva městského 

obvodu Třebovice č. 125/15 ze dne 19.12.2008, a to ke dni 31.12.2009.                                .                                 

b) SCHVALUJE 

Statut sociálního fondu zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského obvodu 

Třebovice, ve znění dle předloženého návrhu, s účinností od 1.1.2010.  

 
 

 

 

 

 

František Šichnárek, starosta                                          Josef Bojda, místostarosta 

v.r.                                                                                  v.r. 
 

 

 

 

 
V Ostravě-Třebovicích dne 13.11.2009.  

 

 

 


